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Samarbejdsaftale 2023-24 

mellem 

 

Ringkøbing-Skjern Erhvervsråd 

og 

Ringkøbing-Skjern Kommune 
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Aftalens parter 
Nærværende samarbejdsaftale indgås mellem: 

 

Ringkøbing-Skjern Kommune 

Ved Fjorden 6 

6950 Ringkøbing 
EAN-nr.: 5798004734759 

Telefon: 99 74 24 24 

E-mail: post@rksk.dk 

 

I det følgende kaldet kommunen 

og 

Ringkøbing-Skjern Erhvervsråd 
Ånumvej 28 
6900 Skjern 

CVR-nr.: 26397928 
Telefon: 99 75 26 00 

E-mail: rs@rserhverv.dk 
 

I det efterfølgende kaldet erhvervsrådet 

 

Samarbejdsaftaleperiode 
Nærværende samarbejdsaftale har virkning fra 1. januar 2023 og 

udløber den 31. december 2024. 
 

Der udarbejdes årligt oversigt over indsatser, ydelser og resultatmål. Se nærmere 
i bilag 1. 

 

Formål 
Samarbejdsaftalen har til formål at regulere forholdet mellem aftalens parter 

vedrørende den uvildige kommunale erhvervsservice og erhvervsudvikling m.v. 
der ydes i henhold til Lov om Erhvervsfremme § 14. Heraf fremgår, at 

kommuner kan varetage lokale erhvervsfremmeaktiviteter, der omfatter 
erhvervsservice og erhvervsudvikling, samt at dette kan ske i regi af 
selvstændige juridiske enheder. Samarbejdsaftalen er en lille del af en 

sammenhængende erhvervsfremmeindsats, som kommunen indgår i, hvor der er 
en kobling til de regionale erhvervshuse og erhvervsfremmeindsatsen på 

nationalt plan. Aftalen skal dermed understøtte den énstrengede 
erhvervsservicemodel. 

 
Endvidere har samarbejdsaftalen til formål at sikre, at den kommunale 

erhvervsfremmeindsats gennemføres under hensyntagen til kommunens 
forskellige politikker, herunder særligt erhvervspolitikken, videnpolitikken, 

fødevarepolitikken, klimapolitikken, turismepolitikken og handelspolitikken. I bilag 
1 refereres til sammenhængen mellem aktiviteter og de nævnte politikker. 

 
Med denne samarbejdsaftale er erhvervsrådet tildelt en operatørrolle med 

mailto:rs@rserhverv.dk
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hensyn til den kommunale, lokale erhvervsservice for alle erhverv i Ringkøbing-

Skjern Kommune. 

Kommunen forbeholder sig ret til at entrere med flere operatører til at løse 

opgaver omkring erhvervsservice og erhvervsudvikling. 

 

Med denne samarbejdsaftale forpligter erhvervsrådet sig til at understøtte de 
aftaler, kommunen indgår på erhvervsområdet i andre sammenhænge.  

Aftalerne vil fremgå af de årlige handlingsplaner. 
 

 

Retlige forhold m.v. 
Det er erhvervsrådets opgave at sikre, at kommunens bidrag anvendes inden for 
lovgivningens og kommunalfuldmagtens rammer. 

 

Ved tvivl om retlige spørgsmål i relation til erhvervsfremmelovens regulering af 

kommunens forhold og kommunalfuldmagtsforhold rettes henvendelse til 
kommunen. 

 
Budgetåret følger kalenderåret og revideret årsregnskab udarbejdes efter 
årsregnskabsloven inden udgangen af marts måned i det efterfølgende år. 

Årsregnskabet skal være revideret af en registreret eller statsautoriseret revisor. 
 

Med henvisning til det årligt beregnede bidrag disponerer erhvervsrådet over disse 
midler. Det er kommunen og erhvervsrådets fælles ansvar, at lovgivning og 

kommunalfuldmagt overholdes. Kommunen er berettiget til at føre kontrol hermed 
og kan forlange enhver oplysning i forbindelse hermed. 

 

Ved en opløsning af Ringkøbing-Skjern Erhvervsråd, skal den del af formuen, der 
hidrører nærværende samarbejdsaftale tilgå et formål, der kan godkendes af 

kommunen. 

 

Forhandling om eventuelt overførte midler til efterfølgende år skal indledes senest 

1. oktober på foranledning af erhvervsrådet. Kommunen og erhvervsrådet er dog 
enige om at tilstræbe, at samtlige afsatte midler i samarbejdsaftaleperioden bliver 
anvendt til gennemførelse af projekter og aktiviteter, der fremmer vækst og 

udvikling i virksomhederne. 

 

Kommunen kan kræve bidraget helt eller delvist tilbagebetalt, såfremt det ikke 

anvendes i overensstemmelse med vilkår i nærværende samarbejdsaftale 
ligesom kommunen kan opsige samarbejdsaftalen, såfremt bidraget ikke 
anvendes til det aftalte formål og ikke kommer en åben kreds af virksomheder 

til gode. 

 
I tilfælde af uenighed er hver af parterne berettiget til at lade dette afgøre ved 
voldgift af en voldgiftsret nedsat efter reglerne for det danske voldgiftsinstitut. 

Voldgiftsrettens afgørelse, herunder omkostningsspørgsmålet, er endelig og 
bindende for parterne. 
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Økonomisk ramme 
Der indgås en etårig samarbejdsaftale.  

 
Tilskudsbeløbene 

2023: Kr. 3.304.000 
2024: Kr. 3.304.000 * 
2023: Kr. 550.000 årligt basisbeløb til drift og udvikling af fødevarepolitikken  

2024: Kr. 550.000 årligt basisbeløb til drift og udvikling af fødevarepolitikken 

 

*Dette beløb tilskrives den kommunale pris- og lønregulering fra 2023 til 2024. 

 

 

Honorarindtægter til erhvervsrådet 
Udover de kommunale midler er erhvervsrådet forpligtet til inden for 
erhvervsområdet og fødevareområdet at søge ekstern finansiering, hvor dette 

er muligt og hensigtsmæssigt. Ansøgninger som ofte kræver et forholdsvist 
stort ressourcetræk, finansieres af nærværende samarbejdsaftale. 

 

Ansøgning om eksterne midler kan efter anmodning foregå i et samarbejde med 
kommunen, idet parterne anerkender, at disse ansøgninger kan være forbundet 

med et stort og ikke-honoreret ressourcetræk. 

 
Indtægtsfordeling 

For at illustrere erhvervsrådets aktiviteter, samt synliggøre kommunens andel i 
finansieringen heraf, er her vist et overblik over de projekter under 

erhvervspolitikken, der er finansierede ved samarbejdsaftalens indgåelse. 

 

Samarbejdsaftalens finansiering: 

 Basis og videreudvikling af erhvervsfremmeindsatsen inklusiv 
iværksætteri 

 Tiltrækning og fastholdelse af virksomheder og arbejdskraft  

 Basis KUBE indsats (koordineret uddannelse, beskæftigelse og 

erhvervsindsats) 

 Hovedansvarlig for implementering af fødevarepolitik og handlingsplan 

 Interessenetværk og lobbyisme 

 Career Campus 

 Fremme brug af Studiecenteret, DTL Skjern, Erhvervshuset MADE og 

DAMRC 

 Klimapartnerskabsaftalen med kommunen  
(Finansiering af konkrete indsatser og projekter vil skulle aftales fra 

gang til gang – med finansiering fra erhvervsrådet selv, fra 
virksomheder, fra kommunen, fra nationale og internationale 

støttemuligheder, og fra offentlige og private fonde. 
Såfremt et tiltag som følge af partnerskabsaftalen kræver yderligere 
kommunal finansiering, skal der søges en særskilt bevilling) 
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Anden finansiering 

 Madmøde  

 MatchMaker 

 YESpecialist 

 Den Grønne Paraply 

 ECSMV (ikke afklaret)  

 Mentorordning for iværksættere  

 Ringkøbing-Skjern Iværksætteruge 
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Samarbejdet 
Erhvervsrådet udfører erhvervsserviceopgaven inden for den økonomiske ramme 
og med udgangspunkt i nedenstående rammer for opgavebeskrivelsen. 

 

Samarbejdets politiske udgangspunkt: 

 Erhvervspolitikken i Ringkøbing-Skjern Kommune danner det politiske 
grundlag for erhvervsrådets kommunale basisbevilling. 

 Kommunens fødevarepolitik og aktiviteter i tilknytning hertil drives af 

erhvervsrådet med et årligt basisbeløb på kr. 550.000 samt finansieres via 
midler fra vækstpuljen for fødevarer og landbrug. Kommunen er tovholder 
på kommunens fødevarepolitik og tilhørende handlingsplan. 

Fødevarekonsulenten i erhvervsrådet er primær ansvarlig for udførelsen af 
handlingsplanen. Desuden er erhvervsrådet medansvarlig sammen med 

kommunen for udvikling og opfølgning på politik og handlingsplan og dertil 
knyttede kommunikative og administrative opgaver. Fødevarekonsulenten 
er vidensperson i forhold til udvikling af erhvervsfremme inden for 

fødevarer, løbende orientering og vidensdeling om fødevareområdet. Med til 
ansvaret hører også varetagelse af fødevarepolitiske interesser i givne 

sammenhænge og sekretær for FoodBoard 
 Kommunens videnpolitik er udgangspunktet for omfattende projektaktivitet 

som erhvervsrådet i kraft af sin koordinatorrolle på InnoVest er en 
væsentlig partner i. Derudover indgår Erhvervsrådet også i andre ting, som 
er knyttet til videnpolitikken, f.eks. KUBE og YESpecialist.   

 Kommunens markedsføringspolitik, bosætningspolitik, Klimaplan A og 
klimapolitik, beskæftigelsespolitik, turismepolitik, erhvervspolitik, 

handelspolitik m.fl. er udgangspunktet for projektaktiviteter, hvori 
erhvervsrådet har mulighed for at deltage. De enkelte aktiviteter 
finansieres via projektbevillinger. 

 

Samarbejdet tager udgangspunkt i: 
 Kontinuerlig servicering af virksomheder og iværksættere 
 Innovationspotentialer baseret på det lokale erhvervslivs kompetencer 

 Tilførsel af viden til områdets virksomheder gennem arbejde med generel 

opkvalificering af arbejdsstyrken og matchning med efterspurgte 
kompetencer. 

 Aktuelle problemstillinger, hvor der kan gøres en forskel for erhvervslivet – 
eks. vedr. tiltrækning af arbejdskraft, infrastrukturproblemer eller andet 

 Viden om aktuelle erhvervsfremmeorganisationer og støttemuligheder 

 Proaktiv og dynamisk omstilling og tilpasning til samfunds- og 
erhvervsudviklingen. Grøn omstilling i alle dele af 
erhvervslivet.  

 
Samarbejdet resulterer i: 

 Vejledning af virksomheder 

 Vejledning af iværksættere 

 Erhvervsrelevante projekter 
 Arrangementer og events 

 Forbedret dialog og forståelse mellem kommunen og erhvervslivet 
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 Formidling af Erhvervshusets og andre erhvervsfremmeaktørers 
aktiviteter til gavn for virksomheder og iværksættere i 
kommunen. 

 
Samarbejdet optimeres gennem: 

 Månedlige møder, derudover møder efter behov 

 Halvårlige møder hvor alle projekter i erhvervsrådets udviklingsportefølje 
gennemgås, og en oversigt herover vedligeholdes 

 Erhvervsrådet deltager i Klimarådet, Videnrådet, 
Arbejdskraftrådet, FoodBoard og virksomhedskontaktordningen 

 Samarbejdsaftalen for de kommende år udarbejdes senest 1. december 2024 

 Årlige dialogmøder mellem Ringkøbing-Skjern Erhvervsråd og Erhvervs-, 
Klima- og Arbejdskraftudvalget  

 Regelmæssige gensidige kontakter/optimering af samarbejdet gennem 
løbende dialog og vurdering af evt. yderligere indsatser  

Samarbejdsaftalen skal sikre råderum for såvel kommunen som for erhvervsrådet. 

 
Erhvervsrådet samarbejder i størst mulig udstrækning med Erhvervshus 
Midtjylland og relevante aktører, som kommunen medfinansierer. 

 
Erhvervsrådets opgave er på kommunens vegne at varetage udvikling af 
erhvervslivet. Målet er således at få virksomhederne til at skabe vækst og 
udvikling. 

 
Materiale i forbindelse med halvårsmøder: 

 

Kommunen får minimum til hvert halvårsmøde: 
 En status på aktivitetsmål for erhvervsrådets drift som angivet i bilag 1 

 En status på aktivitetsmål som fastlagt i hvert enkelt af erhvervsrådets 

aktive projekter 
 En økonomioversigt i forhold til de godkendte projekter 

 
Markedsføring 

Ringkøbing-Skjern Kommune finansierer erhvervsrådets udbud af 
erhvervsserviceydelser. Derfor skal kommunens logo fremgå tydeligt på 

hjemmesiden www.rserhverv.dk. Det skal endvidere fremgå af eventuelle 
brochurer, der vedrører den almindelige erhvervsservice eller anden omtale fra 

erhvervsrådet om den almindelige erhvervsservice, at kommunen finansierer 
denne erhvervsservice. 
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Erhvervsrådet og kommunen vil i fællesskab arbejde proaktivt med at skabe 

synlighed omkring de aktiviteter og resultater, der følger af bevillingen omfattet af 
denne samarbejdsaftale. 

 

Erhvervshus Midtjylland – Kampagner etc.: 

Som udgangspunkt markedsfører erhvervsrådet i alle kampagner etc., som 
Erhvervshus Midtjylland faciliterer med udgangspunkt i de nationale og 

regionale udviklingsprogrammer. 

 

Generelt indhold i samarbejdsaftalen 
Følgende hovedelementer skal være indeholdt i erhvervsrådets indsatspalette: 

 Iværksætteri, herunder henvisning og brobygning til øvrige 

erhvervsfremmeorganisationer, erhvervsfremmeprogrammer og private 
rådgivere 

 Virksomhedsservice, herunder henvisning og brobygning til øvrige 

erhvervsfremmeorganisationer, erhvervs- og 
innovationsfremmeprogrammer, universiteter og private rådgivere 

 Erhvervspolitisk indflydelse 
 Projekter, bl.a. med fokus på styrkelse af arbejdskraften og grøn omstilling  

 Elementer som ud over ovenstående er indeholdt i kommunens 
erhvervsrettede politikker og strategier. 

 

Erhvervsrådet kan udføre erhvervsserviceopgaver for andre aktører, eksempelvis 

Erhvervshus Midtjylland, Erhvervsstyrelsen, staten eller EU. 
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Underskrifter 

 

 
Februar 2023 

 

 

 
 

 
 

For Ringkøbing-Skjern Erhvervsråd 
 

 

 

 

 

 
 

Allan Stampe  

 

 

 
 

 
 

For Ringkøbing-Skjern Kommune 
 

 

 

 

 

 
 

Hans Østergaard 
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Bilag 1: Erhvervsservicemålsætninger 
Den basale erhvervsserviceindsats målrettes såvel potentielle iværksættere, 
iværksættere og etablerede virksomheder. Ydelserne stilles gratis til rådighed for 

alle i kommunen, der måtte efterspørge ydelserne. 

 

Der må påregnes en væsentlig opsøgende indsats for at udbrede kendskabet til 

erhvervsrådets ydelser og services. Opfyldelse af aktivitetsmålene i samarbejde 
med Erhvervshus Midtjylland forudsætter, at programmerne er effektueret. 
 

Resultat for 2022 og aktivitetsmål for 2023 ser således ud:  

 

Aktiviteter  2022 2023 

Antal medlemmer af erhvervsrådet 550 600 

Gennemførte kurser og arrangementer 32 20 

Iværksættervirksomheder/-personer 
vejledt 

102 

Herudover 65 
opfølgende 

kontakter 

100 

Virksomheder - individuelle møder 
(unikke virksomheder) 

339 
virksomhedsbesøg 
og 33 

onlinemøder 

(241 unikke 
virksomheder) 

300 
(200) 

Virksomheder henvist til 
støtteordninger 

165 50 

Virksomheder koblet til ny viden 180 75 

Erhvervshuset og Erhvervsråd – 
sambesøg 

61 30 

Erhvervshuset, Henvisninger 105 75 

Heraf henvisninger til Erhvervshuset af 
iværksættere 

10 10 

Heraf henvisninger til Erhvervshuset af 
øvrige virksomheder 

63 65 

Arrangementer med Erhvervshuset 2 2 

Pitchdag for iværksættere 0 1 

 

 
En lang række opgaver i erhvervsrådet har karakter af projektaktiviteter. 

Resultatmål herfor defineres i det enkelte projekt, og der følges op herpå gennem 
de halvårlige møder. 
Der aftales i december 2023 aktivitetsmål for 2024  

 

 


